
Zápis ze schůzky  RC Ostrava dne 10. 6. 2013 
 
(Schůzka se konala v Hotelu Vista Ostrava) 
 
Přednáška:   Pavla Čichoňová. Další studium. (Garant. J. Krišica) 
  
Agenda a diskuse: 
 
1. Vystoupení Pavly Čichoňové 

Pavla své vystoupení rozdělila do dvou částí: 
a) Popsala svoji účast na soustředění uživatelů vodicích psů pro nevidomé v penzionu 

Beskydka v Dolní Lomné. Účastníci z Brna, Dobrušky Chomutova, Ostravy, zcela 
nevidomí nebo silně slabozrací. Výcvik věnován především poslušnosti psů. 
Zpočátku kolektivně, poté dle individuálních potřeb jednotlivých účastníků. 
Následoval výcvik frekvence v rámci výletu účastníků do Jablunkova. Zmínila také 
návrhy na budoucí změny systému výcviku a organizace, podané účastníky i 
sponzory. 
 

b) Informovala o svém úspěchu - přijetí ke studiu na prestižní švýcarské pěvecké škole 
Schola Cantorum v Basileji. Vzhledem k tomu se rozhodla ukončit svůj dosavadní 
pracovní poměr na sociálním odboru Krajského úřadu v Ostravě a studovat hudbu. 
V budoucnu by se chtěla stát učitelkou hudby. Její profesorka na Ostravské 
konzervatoři paní Eva Dřízgová-Jirušová potvrzuje Pavlino nadání k interpretaci 
skladeb od renesance po rané baroko. Přes úspěšný výsledek přijímacích zkoušek je 
nástup do Basileje zatím spojen s řadou nedořešených problémů financování studia a 
životních nákladů.   
 

2. Diskuse k vystoupení P. Čichoňové 
J. Zajíc informoval o snaze RC Ostrava pomoci. Prvním krokem byl kontakt na 
švýcarský klub RC Schwyz-Mythen, se kterým jsme v 90. létech realizovali úspěšný 
matching grant.  Z následné diskuse, které se vedle Pavly zúčastnili  R. Klančík, V. 
Adámek, M. Pešat, L. Ženatý a J. Zajíc vyplynuly tyto závěry: 
 
Pavla se pokusí s pomocí informací školy a některých doporučených kontaktních 
osob upřesnit výši nákladů, spojených s pobytem a studiem a jejich položkovou 
skladbu (ubytování, stravování, školné atd). Pokusí se nám rovněž poskytnout 
některou ze svých presentačních nahrávek. Pavlin životopis máme k dispozici. Kromě 
již dříve osloveného RC Schwyz-Mythen bude náš klub kontaktovat některý 
z krajanských spolků, budoucí guvernérku Irenu Brichta a firmu Model Opava. 
Zkusíme najít i další cesty. 

 
3. L. Ženatý:  

Z rotariánské pošty 
- 31.5. - Dopis guvernéra č. 11 a přílohy – výsledky z konference v Brně 
- 31.5. - Pozvánky na akce – přílohy dopisu guvernéra  
- 31.5. - Pozvánka na závěrečný koncert – Stružielka, dne 10.6.2013 
-  

4. Plán přednášek: 
- 18.4. – Jeriova vila na Ostravici pro výroční schůzku RC Ostrava dne 

24.6.2013 je zajištěna. 
- 17.6. - Přednáška „Historie přípravy prvních závodů Dakar“, J. Ženatý 
- 1.7.2013 – Výjezdní zasedání Kopřivnice – „RYLA 2013“ (garant Z.Michálek). 

Na tuto akci zkusíme pozvat B. Bezecného za účelem slavnostního předání 
Ceny Tomáše Bati. 



- Přednáška: Ing.Václav Bazala, MBA „Obchodování na komoditní burze“ 
(garant J.Bazala) – přesunuta až na podzim 2013  

 
5. Informace 

- J. Chalupa informoval kolegy o úspěšném průběhu Rotary Saliing Weeku 
2013 v Chorvatsku. Celé akci bude věnována samostatná přednáška, 
informace na webových stránkách i článek v Good News. 

- L. Plaček z Rotaractu Ostrava poslal písemnou informaci o zaslání 
Shelterboxu č. 000006 do Libanonu, Pomáhá rodině uprchlé před válečnými 
událostmi ze Sýrie. Informoval i o přípravě dalšího 2. ročníku ART- Aukce 
s mezinárodní účastí. 

- L. Ženatý slíbil rozeslat všem kolegům ke korekci textový návrh osobních 
údajů  pro Seznam členů na období 2013-2014. 
 

6. Plán dalších akcí 
- Stružielka 2013 – Závěrečného setkání dne 14.6.2013 v Hotelu Duo na Horní 

Bečvě se zúčastní manželé  Adámkovi, Friedlovi, K. Paiger, I. Franc, R. 
Klančík a J. Zajíc. Začátek je v 16:00 hod. 

- V. Raška oznámil, že náhradní termínem Muškařských závodů na řece 
Ostravici ,  přesunutých pro vysoký průtok vody je sobota 22. 6. 2013. 

- B.Bezecný – hájenka Klimkovice – Hýlov, dodatečné narozeniny (27.2.1926) – 
Termín bude upřesněn dodatečně. 

- Klub vlastní několik video nahrávek z akcí klubu v minulosti (DVD) 
- Dokončení poslechu nahrávky Dr. J. Černého pro Slovenský rozhlas – 3.část 
- Následným důležitým úkolem klubu bude příprava nové koncepce Stružielky a 

jejího finančního modelu pro další rok.  
 
 
Zapsal: J. Zajíc  
(s využitím podkladů L. Ženatého). 

 


